Протокол № 10/2

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
по закупке дизельного генератора

10.11.2022 г.

Наименование заказчика: Государственный таможенный комитет Приднестровской
Молдавской Республики

Присутствовали:
Председатель комиссии: И.С. Шкильнюк.
Члены комиссии: Р.И. Терепа;

А.Ю. Переверзев;
А.Л. Овчаренко;
М.Г. Апостолова;
С.В. Попова;
А.В. Бышляга;
М.А. Новаков.

Секретарь комиссии: В.Н. Шеремет.

Извещение о проведении открытого аукциона опубликовано в разделе «Закупки» на
официальном сайте информационной системы в сфере закупок ПМР 2 ноября 2022 года
https://zakupki.gospnir.org/iiidex.php/zakupki?view=purchase&id=3344.

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке дизельного
генератора проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Украинская, 15а, 10 ноября 2022 г.
в 15-00 ч.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке согласно

Протоколу вскрытия конвертов по закупке дизельного генератора от 10 ноября 2022 года
№ 10/1.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом
аукционе не велась аудио/видео-запись.

5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе присутствовал
представитель участника открытого аукциона, подавший заявку на участие в открытом
аукционе № 1 ООО «Агромеханизм», представивший документ, удостоверяющий личность,
документ, подтверждающий полномочия на представление интересов участников открытого
аукциона на процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе,
зарегистрированные в журнале регистрации участников открытого аукциона и (или) их
представителей, подавших заявки на участие в открытом аукционе, присутствующих на
процедуре вскрытия конвертов на участие в открытом аукционе и (или) открытия доступа к
поданным в форме электронных документов заявкам (Приложение № 1 к настоящему
Протоколу).

6. На основании решения комиссии согласно Протоколу № 10/1 от 10.02.2022 г. вскрытия
конвертов комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе
(Приложение № 2, к настоящему протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе
присвоен порядковый номер в порядке очередности их поступления.

По лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрены поданные на участие
в открытом аукционе заявки на предмет соответствия их требованиям, установленным

https://zakupki.gospnir.org/iiidex.php/zakupki?view=purchase&id=3344

извещением и документацией об открытом аукционе.
Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки по лоту,

заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение № 3 к настоящему
протоколу).

Лот № 1
Порядковый номер заявки 1.

Наименование участника открытого аукциона,
подавшего заявку на участие в открытом

аукционе

ООО «Агромеханизм»

Место нахождения ПМР, г. Слободзея, ул. Тираспольская, д. 11

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленная участником открытого
аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона на
предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено: соответствие представленных документов и информации,
представленной участником открытого аукциона, на предмет соответствия требованиям,
установленным извещением и документацией об открытом аукционе, а также соответствие
участника открытого аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным
документацией об открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№
п/п Член комиссии Решение

Обоснование
решения о не

допуске
участника

1 И.С. Шкильнюк. допустить к участию в открытом аукционе -

2 Р.И. Терепа; допустить к участию в открытом аукционе -

3 А.Ю. Переверзев; допустить к участию в открытом аукционе -

4 А.Л. Овчаренко допустить к участию в открытом аукционе

5 С.В. Попова допустить к участию в открытом аукционе

6 М.Г. Апостолова допустить к участию в открытом аукционе -

7 А.В. Бышляга допустить к участию в открытом аукционе -

8 М.А. Новаков допустить к участию в открытом аукционе -

Принятое решение комиссии: допустить ООО «Агромеханизм» к участию в открытом
аукционе в связи с тем, что заявка на участие в открытом аукционе признана надлежащей,
соответствующей требованиям Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках
в Приднестровской Молдавской Республике», извещению об осуществлении закупки и
документации об открытом аукционе.

Лот № 1
Порядковый номер заявки 2.

Наименование участника открытого аукциона,
подавшего заявку на участие в открытом

аукционе

Индивидуальный предприниматель
Платонов Владимир Владимирович

Место нахождения г. Тирасполь, ул. Шевченко, д.21 кв. 13

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленная участником открытого
аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона на
предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено: соответствие представленных документов и информации,
представленной участником открытого аукциона, на предмет соответствия требованиям,
установленным извещением и документацией об открытом аукционе, а также соответствие
участника открытого аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным
документацией об открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№
п/п Член комиссии Решение

Обоснование
решения о не

допуске
участника

1 И.С. Шкильнюк. допустить к участию в открытом аукционе -

2 Р.И. Терепа; допустить к участию в открытом аукционе -

3 А.Ю. Переверзев; допустить к участию в открытом аукционе
-•

4 А.Л. Овчаренко допустить к участию в открытом аукционе й.

5 С.В. Попова допустить к участию в открытом аукционе -

6 М.Г. Апостолова допустить к участию в открытом аукционе -

7 А.В. Бышляга допустить к участию в открытом аукционе -

8 М.А. Новаков допустить к участию в открытом аукционе -

Принятое решение комиссии: допустить индивидуального предпринимателя
Платонов Владимир Владимирович к участию в открытом аукционе в связи с тем, что
заявка на участие в открытом аукционе признана надлежащей, соответствующей требованиям
Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике», извещению об осуществлении закупки и документации об открытом
аукционе.

7. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
комиссией принято решение о признании следующих участников открытого аукциона,
подавших заявки на участие в открытом аукционе, участниками второго этапа открытого
аукциона:

Лот № 1

Порядковый
номер заявки
на участие в
открытом

Наименование участника открытого аукциона, подавшего
заявку на участие в открытом аукционе

Стоимость
предложения в

руб. ПМР

1. ООО «Агромеханизм» 305 000
2. индивидуальный предприниматель Платонов В.В. 303 000

По итогам заседания комиссии соответствующими признаны две заявки по лоту № 1.
Минимальная цена контракта по Лоту № 1 предложена индивидуальным

предпринимателем Платоновым В.В. и составляет 303 000 рублей ПМР:

№
п/п Наименование Ед.

изм Кол-во Цена,
руб. ПМР

Сумма,
руб. ПМР

1 Дизельный генератор шт 1 303 000 303 000

Итого 303 000

8. После оглашения списка участников открытого аукциона, допущенных ко второму
этапу открытого аукциона, комиссия объявила участникам открытого аукциона и (или) их
представителям, а также всем присутствующим о праве участников открытого аукциона и (или)
их представителей, допущенных ко второму этапу открытого аукциона, заявить о переторжке
(изменение товара, работы, услуги, представленные ранее в качестве предложения в
отношении объекта закупки, на идентичный товар, работу или услугу, представленные иным
участником открытого аукциона, допущенным ко второму этапу открытого аукциона).

О необходимости переторжки участниками открытого аукциона и их представителями не
заявлено.

Комиссией доведено до сведения всех участников открытого аукциона и (или) их
представителей и присутствующих о том, что заявления о необходимости внесения изменений
в заявки на участие в открытом аукционе, поданные после подписания протокола рассмотрения
заявок на участие в открытом аукционе, останутся без рассмотрения.

9. Настоящий Протокол подлежит размещению на официальном сайте в глобальной сети
Интернет, являющимся информационной системой в сфере закупок.

Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 3 (трех) лет с даты
подведения итогов данного открытого аукциона.

10. Подписи членов комиссии:

Секретарь:/Ж/В.Н. Шеремет

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество (при наличии),

должность)
Подпись

//
Председатель комиссии //

1 Шкильнюк И.С. 1
Члены комиссии /

2 Попова С.В.

3 Переверзев А.Ю

4 Терепа Р.И.

5 Овчаренко А.Л.

6 Бышляга А.В. /
7 Новаков М.А.

8 Апостолова М.Г.1/ ' 4/

Приложение № 1
к Протоколу № 10/2

рассмотрения заявок на участие в открытом
аукционе от 10 ноября 2022 года

Журнал регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в аукционе,
присутствующих на процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего заявку на участие в

открытом аукционе (наименование
организации, фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество (при
наличии) участника открытого

аукциона и (или) его представителя,
подавшего заявку на участие в

открытом аукционе

Данные документа,
удостоверяющего

личность

Документ,
подтверждающий

полномочия
представителя

Подпись

1 ООО «Агромеханизм» Зачеса Янис Борисович Паспорт ПМР Доверенность № 114 -
2 индивидуальный предприниматель

Платонов В.В.
- - - -

Секретарь комиссии:/х///В.Н. Шеремет
Дата: 10 ноября 2022 год ' I

Приложение № 2 '
к Протоколу № 1 0/2

рассмотрения заявок на участие в открытом
аукционе от 10 ноября 2022 года

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п ЛОТА Порядковый номер заявки
на участие в открытом аукционе

Регистрационный номер заявки
на участие в открытом аукционе
согласно Протоколу вскрытия

конвертов от 10.11.2022 г. № 10/1

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего заявку

на участие в открытом аукционе
(наименование организации,

фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

ЛОТ № 1

____________________________ 2/

1 1 ООО «Агромеханизм»

2 2 индивидуальный предприниматель
Платонов В.В.

Секретарь комиссии: // В.Н. Шеремет
Дата: 10 ноября 2022 год / А

Приложение № 3'
к Протоколу № 10/2

рассмотрения заявок на участие в открытом
аукционе от 10 ноября 2022 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА,
содержащая информацию об объектах закупки

по лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в открытом аукционе

№
п/п

Объект закупки согласно Извещению Поряд
ковый
номер
заявки

Наименование
участника закупки

Объект закупки согласно заявке
Наименова
ние товара
(работы,
услуги)

Качественные и
технические

характеристики
объекта закупки

Ед.
изм.

Количе
ство

Наименован
ие товара
(работы,
услуги)

Качественные и технические
характеристики объекта

закупки

Страна и
фирма

производитель

Ед.
изм.

Количество,
объем

закупки

ЛОТ № 1

1. Дизельный
генератор

1 .Номинальная
мощность 100
кВт
2.Количество
фаз - 3 Фазы
3.Напряжение
230/400В/50Гц
4.9лектозапуск
5. Панель
управления
б. Открытого
исполнения
7. С водяным
охлаждением
8. Вид топлива -
дизель

шт

/?

1

1 ООО
«Агромеханизм»

Дизельный
генератор

ТРИ RR110

1 .Номинальная мощность 100
кВт
1.1. Максимальная мощность
110 кВт
2 .Количество фаз - 3 Фазы
3 .Напряжение 230/400В/50Гц
4.Электозапуск
5. Панель управления
6. Открытого исполнения
7. С водяным охлаждением
8. Вид топлива-дизель

Турция шт 1

2
и нди в и ду ал ьный
предприниматель
Платонов В.В.

Дизельный
генератор

ТРН RR110

1 .Номинальная мощность 100
кВт
1.1. Максимальная мощность
110 кВт
2 .Количество фаз - 3 Фазы
3 .Напряжение 230/400В/50Гц
4.Электозапуск
5. Панель управления
6. Открытого исполнения
7. С водяным охлаждением
8. Вид топлива -дизель

Турция шт 1

Секретарь комиссии:/
Дата: 10 ноября 2022 год

В.Н. Шеремет